证券代码：300772         证券简称：运达股份        公告编号：2025-047

运达能源科技集团股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

运达能源科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 6月 6日召

开第五届董事会第三十次会议审议通过了关于投资建设伊吾县联泰配套新能源

项目的议案，公司拟以全资子公司新疆运达新能源有限责任公司（以下简称“新

疆公司”）为主体，投资建设伊吾县联泰配套新能源项目（以下简称“伊吾项目”）。

一、对外投资概述

鉴于伊吾项目风资源较好，预计项目收益情况较好，公司拟以全资子公司新

疆公司为主体，投资建设伊吾项目。

以上对外投资事项已经公司第五届董事会第三十次会议审议通过。根据《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》和公司《对外投资管理制度》

等相关规定，本次对外投资事项在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审

议。

本次对外投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资项目的基本情况

（一）伊吾项目

项目实施地点：新疆维吾尔自治区哈密市伊吾县附近。

项目建设规模：拟安装 26台 10MW机组，配置储能，新建 1座监控中心。最

终机位数及机型以实际项目开展为准。

项目投资方案：伊吾项目总投资额为 9.82 亿元，其中投资的资本金比例约

为 20%，金额为 1.98 亿元，由公司自筹；剩余投资额通过向金融机构申请贷款

筹集。

新疆公司用于投资伊吾项目的项目资本金，将由公司向新疆公司增资，新

疆公司注册资本增资至 1.98亿元。

本次增资后，新疆公司的股权结构不变。

三、增资公司的基本情况

（一）基本信息

公司名称：新疆运达新能源有限责任公司

统一社会信用代码：91650522MA79GTGR7X

设立时间：2021 年 7月 8日

注册地址：新疆哈密市伊吾县创业产业园 108号

法定代表人：毛兴

注册资本：500 万元

经营范围：风力发电技术服务；发电机及发电机组制造；风力发电机组及零

部件销售；电气设备修理；工程和技术研究和试验发展；发电、输电、供电业务；

发电技术服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

新疆公司不是失信被执行人。

（二）主要财务数据

单位：万元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 5月 31日

资产总额 57,578.96 105,599.88

负债总额 55,192.64 102,973.60

净资产 2,386.31 2,626.28

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-5 月

营业收入 92,522.25 34,669.58

净利润 1,652.65 190.96

2024 年度数据已经审计，2025年数据未经审计。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的

伊吾项目风资源情况良好，项目收益情况较好，符合公司发展战略。项目并

网发电后可为公司带来长期发电收益，提升公司的盈利能力。

（二）投资风险

受宏观经济、行业政策、市场环境、建设进度等因素的影响，本次投资可能

存在未能按期建设完成、未能达到预期收益等风险。

（三）对公司的影响

伊吾项目无颠覆性因素，整体风险可控，经济指标较好，符合公司发展战略，

有利于进一步改善公司业务结构，增强公司盈利能力。投资伊吾项目不会对公司

财务状况和生产经营产生重大影响，不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。

特此公告。

运达能源科技集团股份有限公司

董事会

2025 年 6月 6日